

令和6年9月4日
大分交通株式会社

路線バス(乗合バス)の運賃改定認可について

大分交通株式会社は、令和6年7月10日九州運輸局に一般乗合旅客自動車運送事業の上限運賃変更認可申請を行い、本日(令和6年9月4日)付けで九州運輸局より認可を受けましたので、下記のとおり運賃改定を実施いたします。

ご利用のお客さまには何卒事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1、運賃改定実施日

令和6年10月1日(火)

2、対象路線

弊社が運行する一般乗合バス路線(大分キャンバス除く)

※国東観光バス(株)、大交北部バス(株)、玖珠観光バス(株)除く。

3、改定後の運賃について

改定後の運賃は、概ね現行運賃から+30円～+150円の改定幅となりますが、一部現行据え置きとなる区間や改定額が大きくなる区間もあります。詳細は、お問い合わせ下さい。

運賃比較表	片道運賃		通勤定期券(1ヶ月)	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
対キロ区間制(初乗運賃)	150円	180円	6,300円	7,560円
大分市内均一区間	170円	200円	7,140円	8,400円
大分駅前～あおば公園前	230円	270円	9,660円	11,340円
大分駅前～スカイタウン高崎	230円	270円	9,660円	11,340円
大分駅前～高崎山	420円	480円	17,640円	20,160円
大分駅前～別府北浜	510円	580円	21,240円	24,360円
別府駅前～別府交通センター	170円	210円	7,140円	8,820円
別府駅前～高崎山	240円	280円	10,080円	11,760円
別府駅前～六勝園	240円	300円	10,080円	12,600円
別府駅前～鉄輪温泉	340円	400円	14,280円	16,800円

運賃比較表	片道運賃		通学定期券(1年)	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
APU～亀川駅前・亀川新川	350円	400円	63,100円	72,100円
APU～照波園	380円	430円	68,500円	77,500円
APU～六勝園	420円	480円	75,700円	86,500円
APU～別府北浜・別府駅前	570円	650円	100,000円	115,000円

4、運賃改定に伴う定期券の取り扱いについて

- ① 運賃改定前(令和6年9月30日)に購入された定期券は、令和6年10月1日以降も有効期限まで引き続きご利用頂けます。
- ② 定期券の購入は令和6年9月30日まで、改定前の運賃でご購入頂けます。
- ③ 令和6年10月1日以降購入分は、改定後の運賃に基づいた定期券を発行いたします。

5、その他

- ・運賃改定額のお問い合わせは、明日(令和6年9月5日)以降、各案内窓口及び運行営業所へご連絡下さい。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

大分交通株式会社 自動車部乗合課 Tel.097-532-5156 平日 9:00～18:00